(saec. XVII?) eingefiigt. — %) Feplt ad. — *) Die Jeidhnung des Mo~
nogramms f. bei €rhard 1. c. Rr. 30.

211.
&t. 2938. @Grona 1097 Juli 26.

Konig (1) Heinvid) IV. beftatigt die von einer Edlen Cunibild und
beven Sohne Reinold an ba3 Stift Helmarsdhaujen gejdehene
Sdentung von Suthmeshere; Reinold hat bavaufhin 36 Mart,
um fid an dbem RKreuzzuge Gottfrieds von Bouillon betheili-
gen su fonnen, erhalten.

Helmarébanfen. — Abjdhrifi: a (Ausjug). Drud: Shaten, ad ann.
(Stumpf, Reidystansler III. Nr. 77) conf. Erhard R. 1268.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Heinricus
divina favente clementia 4.!) Romanorum rex. Quoniam nos
rex regum et dominus dominantium honoribus Romani imperii
sublimavit et defensorem ecclesiae sua dispensatione consti-
tuit, fructuosum nostrae saluti non dubitamus, si donationem
fidelium mobhilium rerum, vel immobilium, quae ecclesiis Dei
offerunt, nostrae auctoritatis privilegiis roborare studuerimus.
Quapropter noverint omnes Christianae fidei cultores tam futuri
quam praesentes, quod quaedam nobilis matrona Cunihildis no-
mine cum consensu heredis scilicet filii sui Reinoldi contulerit 2)
ecclesiae beati Petri, quae est in Helmwordeshuson praedium
suum in villa, quae vocatur Suthmeshere pro remedio tam suae
animae, quam omnium progenitorum suorum et succedentium
cognatorum, 83) videlicet mansos et I molendinum cum tri-
bus¢) mancipiis Gysone, Hagrd, Thietlevo colonis ipsius
praedii. Testatus est autem memoratus R. XXXVI marcas
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ab eadem ecclesia se accepisse pro ipso praedio ad profectio-
nem Jerosolymorum, quae facta est in diebus nostris duce quo-
dam Godefrido. Etut haec traditio firma sit et rata et a nullo
succedentium possit infringi, precibus abbatis praedicti mo-
nasterii Thietmari et5) saepedicti Reinoldi®) hanc paginam
manu propria roborante conscribi fecimus et impressione
gigilli nostri insigniri iussimus; praesentibus principibus regni
Vdone Hildes. episcopo, Heinrico Patherbrun. episcopo, Vole-
maro Mindensi episcopo, Thiederico comite de Catelenburg,
Heinrico com. de Reinehuson, Counrado de Biun 7), Volcwoldo
de Malesburg, Helmoldo de Hukilheim 8) et aliis quam multis
coram astantibus. Data 7. Kal. Aug. anno Dominicae incar-
carnationis 1097; ind. 5; anno vero Heinrici regis 4 im-
perii anno 13. Actum GroneS®).

') a; quintus Sdaten. — ?) a; contulit Sheten — ¥) a; VIII Shaten.

%) Gdaten; 86 8. — %) et dicti a; saepedicti Sdaten. — %) a; Reinold
Sdiaten. — 7) Sdaten; Conrado de Brun a. — #) Sdaten; Hukelheim 8.
—- %) Data— Grone a; fehit Sdaten; Falle vervolftdndigt bas Datum und
bidtet die Unterfdriften hingu: Signum domni Heinriei 1II Romano-
rum imperatoris augusti. Humpertus cancellarius vice Ruothardi
nrohicancellarii. et Maguntini archiepiscopi recognovit.